TERMO DE RECEBIMENTO

KIT DE ALIMENTOS – PNAE

IDENTIFICAÇÃO

NOME

COMPLETO

CURSO

IDENTIDADE

CPF

Eu, acima identificado, declaro para os devidos fins que recebi do IFMG – Campus Ouro

Preto um Kit de Alimentos contendo: 01 bolo caseiro, 01 doce de leite, 01 doce de banana,

01 repolho, 01 queijo minas frescal, 01 penca de bananas prata, 01 penca de bananas

caturra, 01 dúzia de ovos caipira, 01 pacote de broinhas de queijo, 01 pacote de biscoito

de polvilho, 01 pacote de bolinha de laranja, 01 Kg de cenoura amarela, 01 frasco de mel,

01 pacote de fubá, 01 pacote de rosquinha de nata, 01 pacote de pão de cebola , 01 rosca

fofa, 01 pacote de arroz – 5,0 kg, 01 pacote de feijão – 2,0 kg, 01 pacote de açúcar cristal

– 2,0 kg, 01 pacote de fubá de milho – 0,5 kg, 01 óleo de soja – 900 ml, 01 pacote de

macarrão – 1,0 kg, 01 molho de tomate – 340 gr, 01 café torrado e moído – 250 gr, 01 sal

refinado – 1,0 kg e 01 lei em pó – 0,4 kg.

Estou ciente que os itens foram adquiridos com recursos do Programa Nacional de

Alimentação Escolar (PNAE) e do Programa de Assistência Estudantil do IFMG –

Campus Ouro Preto.

Ouro Preto, _________ , de ______________ de 2021

_________________________________________________

Assinatura do beneficiário